

## متی فصل ۶ آیات ۱-۱۵. کمک کردن به دیگران و آموختن دعا

پیام اصلی کتاب مقدس، که در آموزه های عیسی مسیح می بینیم، در مورد دوست داشتن خدا با تمام قلب، روح، ذهن و قدرت و دوست داشتن همسایه به عنوان خودمان است (متی ۵ آیه ۴۳؛ متی ۲۲ آیات ۳۷ تا ۴۰). در متن امروز، عیسی بیشتر توضیح می دهد که چگونه ما به همسایه خود کمک می کنیم و چگونه با دعا در عشق به خدا و دیگران رشد می کنیم.

**آیات ۱ - ۴ دادن به نیازمندان:** به دیگران کمک نکنید تا مردم فکر کنند شما بزرگ و مهم هستید. سعی کنید آن را بی سر و صدا انجام دهید. عیسی در حال انتقاد از کسانی است که دادن و کمکهای خود چه در خیابان عمومی و چه در محل عبادت را چیز بزرگی می سازند. ریاکار یک بازیگر نمایش است که به گونه ای عمل می کند که افراد دیگر فکر می کنند خوب است. عیسی می گوید ما باید تا جایی که ممکن است بی سر و صدا به دیگران کمک کنیم. ما به دیگران کمک می کنیم تا خداوند را جلال بدهیم و نه خودمان. پاداش واقعی این است که ما آنچه را که عیسی می خواهد انجام می دهیم.

**آیه ۵:** انسانهای مقدس در گوشه و کنار خیابانها و در محل عبادت ایستاده بودند و با سر و صدا دعا می کردند تا توجه دیگران را به خود جلب کنند. آنها دوباره در حال ریاکاری هستند، از کلمات خوب استفاده می کنند اما از اعمال خوب استفاده نمی کنند.

**آیه ۶:** عیسی پیروان خود را ترغیب می کند که مکان های خصوصی مان، اناقمان، نزدیک در، یا در فضایی آرام در بیرون برویم خدا را عبادت کنیم.

**آیه ۷:** ما نیازی به نماز طولانی نداریم. ما می توانیم در سکوت، در قلب خود دعا کنیم و خداوند ما را می شنود.

**آیه ۸:** خداوند قبل از اینکه از او بخواهید، آنچه شما نیاز دارید را می داند. مزمور ۱۳۹ آیات ۱-۱۸ را بخوانید.

## آموختن دعا

عیسی شاگردان خود را پس از آن و هم اکنون راهنمایی می کند که چگونه دعا کنند. او چارچوبی برای دعا می دهد، مانند داربست بر روی ساختمان جدید. مسیحیان این را **دعای پروردگار** می نامند.

**آیه ۹:** پدر آسمانی ما، نام تو گرامی باد

همه اینها با یادآوری عظمت و جلال خدا، خالق بزرگ بهشت و زمین آغاز می شود. خدا فراتر از ما است - او در بهشت است. نام او مقدس است. مخلوقات او فوق العاده اند، از جمله انسان ها. ما او را ستایش و پرستش می کنیم. اعجاز بزرگ این است که خدا به زمین رسیده و در بین ما قرار دارد - به آیه ۲۳ متی ۱ مراجعه کنید. ما او را در پسرش عیسی مسیح می بینیم. ما می توانیم او را به روشی شخصی بشناسیم و او مانند یک پدر و مادر دوست داشتنی باشد، که به فرزندان خود اهمیت می دهد. کتابی وجود دارد که بلیسیس شیخ نوشته است، برگشتن از اسلام به مسیحیت، و او این عنوان را به کتابش داد: "من جرات کردم/ او را پدر بنامم." رومیان ۸ آیات ۱۵-۱۶ را ببینید.

**آیه ۱۰:** پادشاهی تو خواهد آمد، اراده تو در زمین همانطور که در بهشت است انجام می شود.

عیسی مسیح آمد تا پادشاهی عشق و قدرت و بخشش خدا را بیاورد. این نجات شگفت انگیز است. از ما خواسته شده است که در خارج از ارزشهای پادشاهی زندگی کنیم - متی فصل ۵ آیه های ۱ تا ۱۲. ما آرزو می کنیم که پادشاهی کاملاً همانطور که در حال حاضر در بهشت است، بیاید. ما می توانیم علائم خوب پادشاهی روی زمین را در عشق، احترام، مراقبت، تمایل به صلح مشاهده کنیم، اما هنوز راهی برای پیشبرد آن وجود دارد. ما قول می دهیم با گسترش آنچه که می گوئیم، چگونگی زندگی مان و این که چه کاری انجام می دهیم به خدا کمک کنیم.

**آیه ۱۱:** نان روزانه ما را برسان

همه ما برای زنده بودن به غذا احتیاج داریم. مسیحیان و دیگران سعی می کنند به کسانی که گرسنه هستند کمک کنند. کمک به غذا برای دیگران در سراسر جهان، اراده خدا را بر روی زمین انجام می دهد. اگر خدا پدر ما باشد، هر انسانی برادر یا خواهر ما است، متی فصل ۱۴ آیه های ۱۵ تا ۲۱ را ببینید. عیسی نیز نان زندگی است، یوحنا ۶ آیه ۳۵ را ببینید. وقتی ما می آییم و به او عقیده پیدا می کنیم او به ما غذای حیات جاودان را می دهد.

**آیه ۱۲:** گناهان ما را ببخش همانگونه که ما نیز کسانی را که در حق ما گناه کردند می بخشیم.

مرکز خبرهای خوب بخشش است. خدا ما را دوست دارد، می فهمد، می پذیرد و می بخشد. عیسی به خاطر گناهان ما درگذشت. بخشش بزرگترین درمانی است که می توانیم تجربه کنیم. ما قول شروع جدید زندگی را داریم.

**آیه ۱۴:** با قوت خداوند سعی می کنیم دیگران را ببخشیم. اما ما به یاد داریم که خدا نیز خدای عادل است، بنابراین سوء استفاده از انواع و اقسام اعم از سوء استفاده خانگی، سوء استفاده جنسی، کودک آزاری، سوء استفاده در امور مالی و تجارت باید در دادگاه صورت بگیرد. این همه بخشی از زندگی به روش صحیح است. روح القدس قادر شفای زخم های گذشته است، اما می تواند زمان ببرد.

**آیه ۱۳:** ما را در وسوسه نیاور بلکه از آن شریر رهایی ده

همه ما به خصوص در نقاط ضعف خود با وسوسه روبرو هستیم. به عنوان مثال، این می تواند مربوط به تقلب، دروغگویی، رفتارهای غیراخلاقی باشد. مسیح وسوسه شده است به متی فصل ۴ آیات ۱ تا ۱۱. اما این قول وجود دارد که خداوند به ما کمک می کند تا در صورت اطمینان به او راهی برایمان فراهم کنیم. اول قرن تیان ۱۰ آیه ۱۳ و عبرانیان ۴ آیات ۱۵-۱۶ را ببینید.

شریر گاهی اوقات شیطان یا اهریمن خوانده می شود. او همیشه سعی در تخریب و خراب کردن دارد. از ما خواسته شده است که در برابر شر در جهان، در برابر هر آنچه ناعادلانه است به نام خدای بزرگ ما عدالت که قول هدایت ما را می دهد و به ما کمک می کند تا در راه درست زندگی کنیم، ایستادگی کنیم.

### **تفکر:**

اکثر کلیساها هر یکشنبه پروردگار را با این روش عبادت می کنند و حتی در این وضعیت کنونی. ما می توانیم هر روز به عنوان یادآوری یادگیری این دعا را بخوانیم. برنامه ریزی کنید که هر روز مقداری وقت را در دعا و خواندن برخی از کتاب مقدس بگذرانید. این به ما کمک می کند تا به عنوان مسیحیان رشد کنیم و برای کمک به دیگران آماده باشیم.

<https://www.youtube.com/watch?v=0F1e0hcbAu0>

<https://www.youtube.com/watch?v=ROM5EpCQUlg>